
 
PRODUKTINFORMATION 
 
Elektronische Industriewaagen 

Technische Spezifikationen 

Modell Art.-Nr. 

Wiegefläche (mm) 

Referenzwaage / 

Mengenwaage 

Höchstlast 

Referenzwaage / 

Mengenwaage 

Ziffernschritt 

Referenzwaage /  

Mengenwaage 

ZS2-PWL-600 2812-600 
295 x 220 

840 x 1360 x 80 
3 kg 

600 kg 
0,1 g 
20 g 

ZS2-PWL-1500 2812-1500 
295 x 220 

840 x 1360 x 80 
3 kg 

1500 kg 
0,1 g 
50 g 

ZS2-PWL-3000 2812-3000 
295 x 220 

840 x 1360 x 80 
3 kg 

3000 kg 
0,1 g 
100 g 

Technische Änderungen im Zuge der Weiterentwicklung vorbehalten. 

 

  

ZS2-PWL-250301-Rev001-DS-de 

Zählsystem – Serie ZS2-PWL 
 Zählsystem bestehend aus einer 

Zählwaage als Referenzwaage mit 3 kg 
Höchstlast und einer Palettenwaage als 
Mengenwaage 

 Wiegen, Tarieren, Zählen, Summieren 

 10er Tastenblock zur Eingabe von 
Referenzgewicht, Referenzstückzahl und 
Tara 

 Bedienerführung und 
Referenzgewichtsoptimierung 

 Eingabe von Zielstückzahl bzw. 
Zielgewicht 

 Speicherplätze für 99 Artikel mit 
Referenzgewicht, Zusatztext und Tara 

Referenzwaage: 

 Robuste Industrieausführung in stabilem 
Kunststoffgehäuse 

 Drei LCD-Displays für Gewichtsanzeige, 
Referenzgewicht und Gesamtstückzahl, 
Ziffernhöhe 20 mm 

 Wiegefläche aus hochwertigem und 
rostfreiem Edelstahl 

 Abschaltautomatik im Akkubetrieb 

 Netz- und Akkubetrieb, Akku-Betriebsdauer 
bis zu 80 Stunden (inkl. Akku) 

 Zweitwaagenanschluss mit Mengenwaage 
PWL zum Aufbau eines hochauflösenden 
Zählsystems 

 
Mengenwaage: 

 Palettenwaage in lackierter Ausführung 

 Optimiert für Euro-Paletten 

 Hochkant lagerbar 

 Mobiler Einsatz mit Haltegriff und zwei 
integrierten Transportrollen 


