PRODUKTINFORMATION



Elektronische Industriewaagen



Zählsystem – Serie ZS2-PWL

- Zählsystem bestehend aus einer Zählwaage als Referenzwaage mit 3 kg Höchstlast und einer Palettenwaage als Mengenwaage
- Wiegen, Tarieren, Zählen, Summieren
- 10er Tastenblock zur Eingabe von Referenzgewicht, Referenzstückzahl und Tara
- Bedienerführung und Referenzgewichtsoptimierung
- Eingabe von Zielstückzahl bzw. Zielgewicht
- Speicherplätze für 99 Artikel mit Referenzgewicht, Zusatztext und Tara

Referenzwaage:

- Robuste Industrieausführung in stabilem Kunststoffgehäuse
- Drei LCD-Displays für Gewichtsanzeige, Referenzgewicht und Gesamtstückzahl, Ziffernhöhe 20 mm
- Wiegefläche aus hochwertigem und rostfreiem Edelstahl
- Abschaltautomatik im Akkubetrieb
- Netz- und Akkubetrieb, Akku-Betriebsdauer bis zu 80 Stunden (inkl. Akku)
- Zweitwaagenanschluss mit Mengenwaage PWL zum Aufbau eines hochauflösenden Zählsystems

Mengenwaage:

- Palettenwaage in lackierter Ausführung
- Optimiert f
 ür Euro-Paletten
- Hochkant lagerbar
- Mobiler Einsatz mit Haltegriff und zwei integrierten Transportrollen

Technische Spezifikationen				
Modell	ArtNr.	Wiegefläche (mm) Referenzwaage / Mengenwaage	Höchstlast Referenzwaage / Mengenwaage	Ziffernschritt Referenzwaage / Mengenwaage
ZS2-PWL-600	2812-600	295 x 220 840 x 1360 x 80	3 kg 600 kg	0,1 g 20 g
ZS2-PWL-1500	2812-1500	295 x 220 840 x 1360 x 80	3 kg 1500 kg	0,1 g 50 g
ZS2-PWL-3000	2812-3000	295 x 220 840 x 1360 x 80	3 kg 3000 kg	0,1 g 100 g
Technische Änderungen im Zuge der Weiterentwicklung vorbehalten.				